
 

 

Kvalifikační požadavky 

Laboratoře Ústavu klinické  
a molekulární patologie 

Příloha č. 8 PK 

 
Verze č.: 1 

 

FNOL_PATOL_Kvalifikační požadavky_úč_od_01_02_2022                   Strana 1 (celkem2) 

 
Vedoucí 

pracoviště 
Vedoucí 

laboratoří 

Zástupce 
vedoucího 
pracoviště 

Zástupce 
vedoucího 
laboratoře 

Vedoucí 
laborantka 

vzdělání VŠ – doc, prof… VŠ VŠ VŠ SZŠ/VOŠ/VŠ 

směr 
Všeobecné 

lékařství 
Všeobecné 

lékařství 
Všeobecné 

lékařství 
Všeobecné 

lékařství 
 

odborné 
vzdělání  

Lékař se 
specializovanou 

způsobilostí 

Lékař se 
specializovanou 

způsobilostí 

Lékař se 
specializovanou 

způsobilostí 

Lékař se 
specializovanou 

způsobilostí 

Praxe v oboru, 
Specializační 

studium v oboru 
histologický 

laborant 

odborná 
praxe 

10 let 5 let 5 let 5 let 10 let 

praxe v SM 1 rok 1 rok 1 rok 1 rok 1 rok 

znalost PC 
MS Word, Excel, 

Power Point, 
outlook, EFA 

MS Word, Excel, 
Power Point, 
outlook, EFA 

MS Word, Excel, 
Power Point, 
outlook, EFA 

MS Word, Excel, 
Power Point, 
outlook, EFA 

MS Word, Excel, 
Power Point, 

outlook, QI, EFA, 
Shiffer Master 

znalost SM   
ČSN EN ISO 
15189:2013 

ČSN EN ISO 
15189:2013 

ČSN EN ISO 
15189:2013 

ČSN EN ISO 
15189:2013 

ČSN EN ISO 
15189:2013 

znalost SOP       
a legislativy 

Podrobná znalost 
řízených 

dokumentů na 
pracovišti              

a dokumentů 
FNOL 

Podrobná znalost 
řízených 

dokumentů na 
pracovišti              

a dokumentů 
FNOL 

Podrobná znalost 
řízených 

dokumentů na 
pracovišti               

a dokumentů FNOL 

Podrobná znalost 
řízených 

dokumentů na 
pracovišti                 

a dokumentů FNOL 

Podrobná znalost 
řízených 

dokumentů na 
pracovišti              

a dokumentů 
FNOL 

další 
schopnosti 

Organizačně- 
manažerské       
a vedoucí 

schopnosti, 
zodpovědnost, 

komunikativnost, 
znalost cizího 

jazyka 

Organizační        
a vedoucí 

schopnosti, 
Komunikativnost, 
pečlivost,přesnost

zodpovědnost, 
znalost cizího 

jazyka 

Organizační 
a vedoucí 

schopnosti, 
komunikativnost, 

pečlivost, přesnost, 
zodpovědnost, 
znalost cizího 

jazyka 

Organizační 
a vedoucí 

schopnosti, 
komunikativnost, 
pečlivost,přesnost

zodpovědnost, 
znalost cizího 

jazyka 

Organizační 
schopnosti, 

zodpovědnost, 
komunikativnost, 
školicí schopnosti 

 

 Manažer kvality Správce měřidel Interní auditor 
Správce 

dokumentace 

vzdělání VŠ SŠ/VŠ SŠ/VŠ SŠ/VŠ 

směr Přírodovědný Přírodovědný Přírodovědný Přírodovědný 

odborná 
praxe,  
školení 

1 rok, Osvědčení 
1 rok, pravidelná 

školení 
1 rok, pravidelná 

školení 
1 rok, pravidelná 

školení 

praxe v SM 1 rok 6 měsíců 6 měsíců 6 měsíců 

znalost PC 
MS Word, Excel, 

power point, 
outlook 

EFA, MS Word, 
Excel, outlook 

MS Word, Excel, 
outlook 

MS Word, Excel, 
outlook 

znalost SM 
ČSN EN ISO 
15189:2013 

ČSN EN ISO 
15189:2013 

Školení IA, ČSN 
EN ISO 

15189:2013, 19011 

ČSN EN ISO 
15189:2013 

znalost 
SOP, 
legislativy 

Podrobná znalost 
řízených 

dokumentů na 
pracovišti              

Zákon                  
o metrologii         
a související 

předpisy 

Související 
předpisy  

s oblastí auditování 

Znalost řízených 
dokumentů na 

pracovišti               
a dokumentů FNOL 



 

 

Kvalifikační požadavky 

Laboratoře Ústavu klinické  
a molekulární patologie 

Příloha č. 8 PK 

 
Verze č.: 1 

 

FNOL_PATOL_Kvalifikační požadavky_úč_od_01_02_2022                   Strana 2 (celkem2) 

 Manažer kvality Správce měřidel Interní auditor 
Správce 

dokumentace 

a dokumentů 
FNOL 

další 
schopnosti 

Organizační 
schopnosti, 

zodpovědnost,  
komunikativnost, 

znalost cizího 
jazyka 

Pečlivost, 
přesnost 

Organizační 
schopnosti, 

komunikativnost 

Pečlivost, přesnost, 
samostatnost 

 
 
 
 

 Lékař VŠ nelékař Laborant Sanitář 

vzdělání VŠ VŠ SŠ/VOŠ SŠ/SOU 

směr 
Všeobecné 

lékařství 
Přírodovědný   

odborná 
praxe,  
školení 

 
 

viz * 
 

AKK – Odborné 
zdravotnické 
laboratorní 

metody 

Dosažení atestace 
ve specializačním 

studiu -  
histologický 

laborant 

Sanitárský kurz 

praxe v SM 6 měsíců 6 měsíců - - 

znalost PC 
MS Word, Excel, 

Power Point, 
outlook 

MS Word, Excel, 
Power Point, 

outlook 

MS Word, Excel, 
outlook 

MS Word, Excel, 
outlook 

znalost SM 
ČSN EN ISO 
15189:2013 

ČSN EN ISO 
15189:2013 

Základní znalosti 
ČSN EN ISO 
15189:2013 

Základní znalosti 
ČSN EN ISO 
15189:2013 

znalost 
SOP, 
legislativy 

Znalost řízených 
dokumentů na 

pracovišti                    
a dokumentů 

FNOL 

 Znalost 
řízených 

dokumentů na 
pracovišti           

a dokumentů 
FNOL 

Znalost řízených 
dokumentů na 

pracovišti                    
a dokumentů FNOL 

Znalost řízených 
dokumentů na 

pracovišti                    
a dokumentů FNOL 

další 
schopnosti 

Pečlivost, 
přesnost, 

zodpovědnost,  
znalost cizího 

jazyka 

Pečlivost, 
přesnost, 

zodpovědnost,  
znalost cizího 

jazyka 

Pečlivost, přesnost, 
samostatnost 

Pečlivost, 
spolehlivost 

 
*Lékař s odbornou způsobilostí před získáním certifikátu o základním kmeni v příslušném oboru (L1) 
  Lékař s odbornou způsobilostí po získáním certifikátu o základním kmeni v příslušném oboru (L2) 
  Lékař se specializovanou způsobilostí (L3) 


